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Komunikat Prasowy 

 

W związku z licznymi protestami ugrupowań uczestniczących w wyborach parlamentarnych, 
dotyczącymi zapowiedzianej debaty telewizyjnej pomiędzy Lechem Kaczyńskim, a Donaldem 
Tuskiem, sprawa była omawiana podczas dzisiejszego posiedzenia KRRiT. 

Członkowie KRRiT przeanalizowali protesty, które wpłynęły m.in. od SDPL, SLD, Samoobrony i 
Komitetu Wyborczego Henryki Bochniarz. Wśród członków KRRiT dominowała opinia, że prowadzenie 
debaty między D. Tuskiem, a L. Kaczyńskim tuż przed ogłoszeniem ciszy wyborczej, na dwa dni przed 
wyborami do parlamentu, może stanowić naruszenie zasady równości i bezstronności. 
Przewodnicząca KRRiT – Danuta Waniek podkreśliła, że niepokój budzi również ograniczenie debaty 
tylko do dwóch kandydatów na Prezydenta RP. Wątpliwości  Przewodniczącej KRRiT budzi także fakt, 
że debata będzie odbierana zarówno jako dyskusja między komitetami wyborczymi partii politycznych, 
które biorą udział w wyborach parlamentarnych, jak i jako debata dwóch kandydatów na urząd 
Prezydenta RP. Tym samym może nastąpić nieprawidłowe, niezrozumiałe dla wyborców i 
wprowadzające  w błąd opinię publiczną, połączenie obu kampanii wyborczych.  

Członkowie KRRiT postanowili, że wystąpią o opinię do Państwowej Komisji Wyborczej – organu 
konstytucyjnego, właściwego do rozstrzygania spraw wyborczych. Jednak, jak podkreśla 
Przewodnicząca KRRiT, wobec tak licznych i głośnych protestów, płynących z ugrupowań zarówno z 
lewej, jak i prawej strony sceny politycznej, decyzja o pokazaniu debaty Donalda Tuska i Lecha 
Kaczyńskiego przed wyborami parlamentarnymi będzie decyzją błędną. 

Załączam pismo Przewodniczącej KRRiT – Danuty Waniek skierowane do Przewodniczącego 
Państwowej Komisji Wyborczej – Ferdynanda Rymarza.  
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W związku z licznymi protestami, jakie wpłynęły do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, 
dotyczącymi zapowiedzianej na dzień 23 września 2005 r. debaty pomiędzy Donaldem Tuskiem a 
Lechem Kaczyńskim, zwracam się z uprzejma prośbą o wykładnię następującej kwestii: 

• czy debata ta będzie zgodna z obowiązującym prawem wyborczym; 

jak wskazują na to odbierane przez Krajową Radę głosy sprzeciwu, jest ona odbierana jako 
naruszająca zasady równości i bezstronności wszystkich uczestników dialogu wyborczego, a także 
nieprawidłowe połączenie kampanii parlamentarnej i prezydenckiej, co mogłoby być mieć negatywny 
wpływ na urzeczywistnienie prawa wyborczego i być niezrozumiałe dla przyszłych wyborców. 

Obie kwestie związane są z możliwością utożsamiania reprezentowanych przez Donalda 
Tuska i Lecha Kaczyńskiego sił politycznych, biorących udział w wyborach do Sejmu i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej, z równoczesnym ich udziałem w wyborach jako kandydatów na Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej.  

Podkreślić należy, że debata ma odbyć się w ostatnim dniu, w którym można prowadzić 
kampanię parlamentarną, a przed dniem ciszy wyborczej i przed dniem głosowania w wyborach do 
Sejmu i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, a także przed rozpoczęciem kampanii w wyborach na 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Wskazany termin debaty umożliwi zaprezentowanie tylko przez 
te dwa komitety wyborcze swojego programu wyborczego w kampanii parlamentarnej i może być 
również odebrane jako prezentacja programu wyborczego kandydatów na Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Informuje jednocześnie, że Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji uzależnia swoje stanowisko w 
zakresie stosowania przepisów prawa medialnego, od wykładni Państwowej Komisji Wyborczej. 

 

 
        Danuta Waniek 

 


